מהיישובים הערביים. לדוגמא, עיריית אם אלפחם משתייכת לוועדת התכנון והבנייה של מרחב

עירון, למרות שיש לה מעמד של עירייה. שתי המסגרות הזוטרות - הוועדה המקומית והוועדה

המרחבית - מהוות כאחת את הרמה הנמוכה של מערכת התכנון. כל תכנית מתאר מקומית חייבת

לקבל אישור של ועדה ברמה מחוזית או לאומית (חוק התכנון והבנייה תשכ"ה- 1965, מצוטט אצל

פריסלר, 1987: 1-4).

היכולת לתכנן ולקדם תכנית מתאר מקומית היא מקור עוצמה בסיסי של רשות מקומית,

בהעניקה למנהיגות המקומית הזדמנות לתרגם את חזונה למונחים מעשיים. לכן, מניעת מעמד של

ועדה מקומית לתכנון ולבנייה מגבילה את שליטת הרשויות המקומיות הערביות בגורלן ובעתידן